
HS-328 Uživatelská příručka 

ELEKTRICKÝ SKÚTR





HS-328 Uživatelská příručka  

OBSAH 

ÚVOD ------------------------------------------------------------------------------------------ 1 

DŮLEŽITÉ POKYNY ------------------------------------------------------------------- ----2 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE ELEKTROMAGNETICKÉHO  
RUŠENÍ (EMI) ------------------------------------------------------------------------------- 3 

OZNAČENÍ DÍLŮ---------------------------------------------------------------------------- 5 

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ A ŠTÍTKY S POKYNY ---------------------------- 6 

OBSLUHA VAŠEHO SKÚTRU ---------------------------------------------------------- 7 

DOBÍJENÍ BATERIÍ ---------------------------------------------------------------------- 10 

DEMONTÁŽ VAŠEHO SKÚTRU ------------------------------------------------------ 12 

PORADCE PŘI POTÍŽÍCH -------------------------------------------------------------- 13 

PÉČE A ÚDRŽBA ------------------------------------------------------------------------ 14 

UPOZORNĚNÍ ----------------------------------------------------------------------------- 15 

SPECIFIKACE ----------------------------------------------------------------------------- 16  



HS-328 Uživatelská příručka 

  CHIEN TI ENTERPRISE CO., LTD. 
No. 13, Lane 227, Fu Ying Rd., Hsin Chuang District,  
New Taipei City, Tchaj-wan 

Tel : +886-2-2903-2987 Fax : +886-2-2903-8807 
E-Mail : sales@chienti.com.tw   http : //www.chienti.com.tw

Informace o zastoupení v Evropě: 

MedNet EC-REP GmbH
Borkstrasse 10, 
48163 Muenster, 
Germany

DMA PRAHA S. R. O., 
KRAJANSKÁ 339, 
149 00 PRAHA 4, 
ČESKÁ REPUBLIKA

1

ÚVOD 
Děkujeme a blahopřejeme vám k zakoupení nového skútru pro osoby s narušenou hybností C.T.M. 
Tento skútr byl navržen tak, aby vám umožnil přesouvat se ve vn itřních prostorách i venku. 

Zakládáme si na tom, abychom vám nabízeli bezpečné a pohodlné výrobky. Naším cílem je vaše naprostá 

spokojenost. Upřímně doufáme, že ze svého skútru pro osoby s narušenou hybností C.T.M. budete mít

radost.

Ještě před aktivací jakékoli funkce na vašem skútru si prosím přečtěte všechny výstrahy a pokyny, které

uvádíme v této uživatelské příručce, a dodržujte je. Rovněž si prosím ponechejte tento návod pro pozdější

použití.

S případnými dotazy se obracejte na: 



HS-328 Uživatelská příručka  

DŮLEŽITÉ POKYNY 
 Na skútru C.T.M. může jezdit současně pouze jedna osoba.
 Maximální zatížení je 136 kg / 300 liber.
 Před nastoupením nebo vystoupením otočte klíčem do polohy vypnuto.
 Řiďte vždy opatrně a dávejte poz or na ostatní osoby, které se nacházejí ve stejné oblasti.
 Pokud tento výrobek pro osoby s narušenou hybností budete používat na veřejných komunikacích, jste

coby řidiči odpovědni za provozně spolehlivý stav. Nedostatečná nebo zanedbaná péče a údržba tohoto
výrobku pro osoby s narušenou hybností může vést k omezení záruky výrobce.

 Pokud je to možné, vyhněte se řízení na kluzkém povrchu (jako je sníh, štěrk, led apod.). Pozor! Nad
skútrem můžete na určitých místech ztratit kontrolu, především pak ve svahu!

 V žádném případě se nepokoušejte sjíždět ani vyjíždět svah na kluzkém povrchu nebo tam, kde hrozí
nebezpečí vzniku smyku.

 Vždy, když je to možné, využijte přechody pro chodce. Při přejíždění silnice dbejte maximální
opatrnosti.

 Nejezděte ve svazích se sklonem větším jak 8 stupňů. Při otáčení ve svahu dbejte maximální opatrnosti.
 Do prudkých zatáček nejezděte plnou rychlostí.
 Buďte velmi opatrní a jezděte pomalu při couvání, sjíždění z kopce nebo na nerovných površích či při

překonávání obrubníků.
 Na svažující se silnici nebo po nerovném terénu jezděte s minimální rychlostí.
 Pokud je rychlost příliš vysoká, sundejte ruku z madla a nechejte, ať se skútr zastaví.
 Přesvědčte se, zda je bezpečné ho znovu nastartovat.
 Mezní nosnost se liší podle stupně sklonu (viz následující obrázek).

45kg / 50kg / 91kg / 136kg / 
8 stupňů 6 stupňů 4 stupně 3 stupně 

 Na stupeň sklonu mají vliv nosnost, rychlost jízdy, stupně rampy a parametry skútru.
 Abyste předešli poruše motoru, nejezděte na dlouhé rampě nebo na nerovném terénu.
 Abyste předešli poškození motoru, nejezděte na dlouhých 8stupňových rampách ani na nerovném terénu.

 Při sjíždění, vyjíždění nebo křižování svahu nebo při stoupání a také na nerovném terénu, rampách
a měkkých nebo nezpevněných površích, jako je štěrk nebo tráva, jezděte vždy pomalu.

 Abyste se nedostali do nebezpečné situace, neotáčejte se rychle na stoupajících ani klesajících
rampách.

 Skútr nemusí dobře fungovat v podmínkách s vysokou vlhkostí.
 Skútr nepoužívejte za špatných povětrnostních podmínek, jako je déšť nebo sníh.
 Pokud bude skútr vystaven dešti nebo vlhkosti, dojde k poruše jeho elektrické soustavy i

mechanismu. V takových podmínkách skútr předčasně zreziví.
 Skútr nikdy nenechávejte zaparkovaný ve svahu se zařazeným stupněm nula (neutrál).
 Při jízdě venku dodržujte všechny příslušné dopravní předpisy.
 Při přepravě na skútru neseďte ani nestůjte.
 Jakékoli nepovolené úpravy se zakazují. Nesnažte se skútr sami upravovat.
 Skútr nepoužívejte v podmínkách, kde by na něho měly vliv pyrotechnické výrobky. Při

dobíjení musí být mimo dosah hořlavých předmětů. Mohlo by dojít k požáru nebo explozi
baterie nebo nádoby s kyslíkem.

 Při nabíjení nekuřte, jelikož se může uvolňovat plynný vodík. Baterii dobíjejte v dobře
větraných prostorách.

2



HS-328 Uživatelská příručka  

UPOZORNĚNÍ: Je velice důležité, abyste si tyto informace týkající se případných účinků 
elektromagnetického rušení na váš motorizovaný skútr pročetli. 

Elektrické vozíky a motorizované skútry mohou být na elektromagnetické rušení (EMI) citlivé. EMI je rušivá 
elektromagnetická (EM) energie generovaná zdroji, jako jsou rozhlasové přijímače, televizní přijímače, 
radioamatérské vysílačky (HAM), bezdrátové telefony a mobilní telefony. Rušení (pocházející ze zdrojů 
rádiových vln) může způsobit, že brzdy na motorizovaném skútru se uvolní, skútr se sám uvede do pohybu 
nebo že se bude pohybovat v nežádoucím směru. Může také dojít k trvalému poškození řídicího systému 
motorizovaného skútru. Intenzitu rušivé elektromagnetické energie lze měřit ve voltech na metr (V/m). Každý 
motorizovaný skútr je s to odolávat EMI o určité intenzitě. Tomu se říká „stupeň odolnosti“. Čím vyšší tento 
stupeň odolnosti je, tím vyšší je ochrana. Současná technologie může dosahovat stupně odolnosti minimálně 
20 V/m, což je dostačující ochrana před běžnými zdroji vyzařovaného EMI. Stupeň odolnosti tohoto 
motorizovaného skútru je 20 V/m.  

V běžném prostředí se nachází řada zdrojů relativně intenzivních elektromagnetických polí. Některé z těchto 
zdrojů jsou zřejmé a snadno se jim vyhneme. Jiné však tak zjevné nejsou a není možné se jim vyhnout. Jsme 
však pevně přesvědčeni, že pokud se budete řídit níže uvedenými výstrahami, bude riziko plynoucí z EMI 
minimalizováno. 

Zdroje vyzařovaného EMI lze obecně rozdělit na tří typy:  
1. Přenosné vysílače (vysílače-přijímače) s anténou osazenou přímo na vysílacím zařízení. Jedná se kupříkladu

o běžné rozhlasové přijímače, vysílačky, bezpečnostní, požární a policejní vysílačky, mobilní telefony a
ostatní komunikační zařízení.

VAROVÁNÍ: Některé mobilní telefony a obdobná zařízení vysílají signál, pokud jsou ve stavu ZAPNUTO, a to 
dokonce i když je nepoužíváte. 

2. Mobilní vysílače se středním rozsahem, jako jsou vysílačky v policejních automobilech, požárních vozech,
sanitkách a vozidlech taxislužby. U nich je anténa obvykle osazena na vnější straně vozidla.

3. Vysílače s dalekým dosahem a vysílače pro komerční vysílání (rozhlasové a televizní vysílače) a
radioamatérské (HAM) stanice.

VAROVÁNÍ: Ostatní typy přenosných zařízení, jako jsou bezdrátové telefony, notebooky, rozhlasové přijímače 
pásem AM/FM, televizní přijímače, CD přehrávače a kazetové přehrávače, jakož i malé spotřebiče, 
jakými jsou elektrické holicí strojky a vysoušeče vlasů dle našich poznatků zřejmě nezpůsobují 
problémy s EMI, které by mohl mít váš motorizovaný skútr. 

3

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE O 
ELEKTROMAGNETICKÉM RUŠENÍ (EMI) 



HS-328 Uživatelská příručka  

Elektromagnetické rušení motorizovaného skútru:  
Jelikož se elektromagnetická energie zintenzivňuje při přiblížení se k vysílací anténě (zdroji), je potřeba 
věnovat pozornost elektromagnetickým polím z přenosných zdrojů rádiových vln (vysílačů). Je velmi snadné 
dostat nechtěně vysoké úrovně elektromagnetické energie do přílišné blízkosti řídicího systému 
motorizovaného skútru, když tato zařízení používáte. Tato zařízení pak mohou ovlivňovat pohyby 
motorizovaného skútru a jeho brzdění. Proto dále uvádíme varování a pokyny pro prevenci potenciálního 
rušení řídicího systému motorizovaného skútru. 

Varování:  
Elektromagnetické rušení (EMI) ze zdrojů, jako jsou rozhlasové a televizní přijímače, radioamatérské (HAM) 
vysílačky, bezdrátové telefony a mobilní telefony, mohou mít vliv na motorizovaný skútr. Pokud se budete 
řídit dále uvedenými pokyny, můžete omezit riziko nechtěného uvolnění brzd, popřípadě nežádoucího pohybu 
skútru, jenž by mohl přivodit závažná poranění. 

1. Nepoužívejte přenosné vysílače (vysílače-přijímače), jako jsou rozhlasové přijímače ani nezapínejte osobní
komunikační zařízení, například mobilní telefony, pokud je motorizovaný skútr zapnutý.

2. Dávejte pozor na okolní vysílače, jako jsou rozhlasové a televizní přijímače.

3. Dojde-li k nežádoucímu pohybu nebo uvolnění brzd, vypněte motorizovaný skútr ihned, jakmile to bude
bezpečné.

4. Pamatujte, že pokud připojíte k motorizovanému skútru další příslušenství nebo skútr upravíte, může být k
EMI citlivější.

VAROVÁNÍ: Neexistuje žádný snadný způsob, jak vyhodnotit jejich vliv na celkovou imunitu motorizovaného
skútru. 

5. Všechny incidenty s nežádoucím pohybem nebo s uvolněním brzd oznamte prodejci, který je uveden na
přední straně této příručky. Všímejte si, zda se v okolí nenachází zdroj elektromagnetického rušení.

Důležité informace: 

1. Proti EMI lze obecně dosáhnout stupně odolnosti 20 voltů na metr (V/m) (ke květnu 1994). Čím vyšší
tento stupeň je, tím lepší je ochrana.

2. Stupeň odolnosti tohoto výrobku je 20 V/m. 

4



HS-328 Uživatelská příručka 

OZNAČENÍ DÍLŮ
Dříve než se pokusíte tento skútr sami řídit, seznamte se s ovladači a způsobem bezpečného ovládání. 

Obrázek 1 - HS-328 Pohled zepředu 

Obrázek 2 - HS-328 Horní ovládací panel Obrázek 3 - HS-328 Pohled zezadu

Sklopné opěrky na ruce

Polstrované sklopné sedadlo 

Přední koš

Nastavení úhlu řídítek 

Reflektor

Jistič

Nabíjecí zdířkaPevné pneumatiky

LED reflektor

Páka na otáčení sedadla 

5

Uvolňovací páčka

Jednoduchý ovládací
panel a delta řídítka

Odrazky

Kolečka proti převrhnutí

Páka pro volnoběh

Zadní světlo 
(volitelné příslušenství) 

Tlačítko klaksonu 

Plyn

Hlavní klíčový spínač

Ukazatel stavu baterie

Kontrolka vlastní diagnostiky 

Knoflík pro 
nastavení 
rychlosti 



U823-SH živatelská příručka 

BEZPEČNOSTNÍ VÝSTRAHY A ŠTÍTKY S POKYNY 
1

Pokyny na štítku k pojistné matici baterie 

Obrázek 4 - HS-328 Pohled zepředu 

Varovný štítek - 
Zde nedávejteruce

Štítek Demontáž 
čelního a zadního 
rámu skútru

Schéma zapojení baterií

Obrázek 5 - HS-328 Pohled zezadu 

6

Na informačním štítku je uvedeno datum výroby 
a sériové číslo skútru. 

1

2 Výstražný štítek - el. proud

3

4

5

6

7

Štítek s instrukcemi pro 
volnoběh
Pokud je páčka v poloze N 
(neutrál), lze skútrem posuno-
vat bez napájení. 
Pokud je páčka v poloze D 
(pohon), skútr lze řídit. 



HS-328 Uživatelská příručka  

OBSLUHA VAŠEHO SKÚTRU 
Před použitím prosím odstraňte pojistnou matici (A) a stiskněte 
tlačítko na jističi (B). Tak systém aktivujete.  

FUNKCE DÍLŮ: 

Hlavní klíčový vypínač (C)  
1. Otočte klíčem doprava (C) Zapněte skútr.

2. Otočte klíčem doleva a rozsvítí se LED
reflektor.

3. Otočte klíčem do středové polohy, skútr se
vypne.

VAROVÁNÍ: Před nastoupením nebo vystoupením se vždy 
přesvědčte, zda je skútr vypnutý. Totéž udělejte před 
odebíráním jakýchkoli věcí ze skútru. 

VAROVÁNÍ: Pokud skútr vypnete při řízení, náhle se     
zastaví. 

Knoflík pro nastavení rychlosti (D) 

(A) 

(B) 

Obrázek 6 

 (F)  

(E) 

(D) 

(H1) (H)  
 (C) 

Obrázek 7 

Ikona se zajícem označuje vysokou rychlost. Ikona s želvou označuje nízkou rychlost. Otočením tohoto 
knoflíku (D) na zvolenou ikonu můžete regulovat celkovou rychlost skútru. 

VAROVÁNÍ: Před řízením nastavte pomalou rychlost skútru. Otočte knoflíkem na ikonu želvy. 

VAROVÁNÍ: Jeďte rychle, pokud narazíte na stoupající svah, a jeďte pomalu, setkáte-li se se svažujícím se 
svahem. 

Tlačítko klaksonu (E)  
Tlačítko klaksonu (E) použijte tehdy, chcete-li vydat zvukové varování. 

Ukazatel stavu baterie (F)  
LED diody ukazují přibližný stav baterie. Pokud je plně nabitá, svítí všechny LED diody. Svítí-li pouze červená 
a oranžová LED dioda, baterie je téměř vybitá a musíte ji nabít. Jestliže svítí pouze červené LED diody, baterii 
ihned nabijte. 

Kontrolka vlastní diagnostiky (G)  
Blikající kontrolka znamená, že se na skútru vyskytl problém. Podrobnější informace uvádíme na straně 11. 

Plyn (H) (H1)  
Chcete-li se posunout vpřed, zatáhněte za pravou stranu plynu (H). Pokud se chcete posunout vzad, zatáhněte 
za levou stranu plynu (H1). (Směr pohybu mohou lokální dealeři uzpůsobit, pokud to bude potřeba.) 
Uvolněním plynu aktivujete automatickou brzdu. Rovněž se jedná o nástroj pro zrychlování: čím více 
zatáhnete, tím rychleji jedete. (Závisí na pozici ovládacího prvku se zajícem nebo želvou).  

VAROVÁNÍ: Při uvolnění plynu dojde k aktivaci automatické brzdy. Skútr ovšem ještě kousek pojede. Proto 
vždy při brzdění udržujte bezpečný odstup, abyste tak zamezili případným kolizím. 

Obr.6 

Obr.7 

7



8

HS-328 Uživatelská příručka 

Nastavení úhlu řídítek:

1. Otočte víčkem (I) (směrem ven a nahoru) a odblokujte čep.
2. Současně upravte řídítka do nejpohodlnějšího úhlu. Víčko (I) uvolněte

a přesvědčte se, zda je čep plně zajištěn a řídítka zablokována.

Nastavení otáčení sedadla:

1. Zvedněte páku (J) směrem nahoru a uvolněte čep.
2. Současně otáčejte sedadlem (K) do pozice nejpohodlnějšího úhlu.

Sedadlo na místě zajistíte tak, že uvolníte páku (J). Ubezpečte se, zda je čep plně zajištěn.

Obr.9Obr.9

(J)

(K)

Obr.8Obr.8

(I)

Jistič:

Pokud dojde k poruše v obvodovém systému skútru nebo k jeho přetížení, jistič se aktivuje a automaticky 
vypne přívod napájení, čímž zajistí bezpečnost řidiče. Po vypnutí stiskněte jistič (B), čímž opětovně aktivujete
obvodový systém.

Páka volnoběhu:

Skútr lze tlačit, pokud deaktivujete páku volnoběhu (L). Abyste páku volnoběhu (L) aktivovali, vytáhněte ji.
Pro deaktivaci páku volnoběhu (L) zatlačte. 

POZNÁMKA: Přesvědčte se, zda je skútr vypnutý!

Obr.11Obr.11

(L)

Obr.10Obr.10

(B)



HS-328 Uživatelská příručka 

Montáž a demontáž koše:

1. Přední koš (M) uložte na držák na řídítkách. (M)

2. Odeberte přední koš (M) a odložte ho.

3. Hmotnost:  3 kg

Montáž opěrky rukou a seřízení jejího úhlu:

1. Opěrku rukou nastavte na nejpohodlnější délku a poté zajistěte
knoflík (N).

2. Stavěcím šroubem (O) nastavte nejvhodnější úhel opěrky rukou.

Nastavení výšky sedadla: 

1. Sejměte sedadlo, odeberte šroub, matici a podložku ze sedlovky.
2. Seřiďte sedlovku na požadovanou výšku a poté pevně utáhněte šroub, matice i podložky.
3. Dejte sedadlo zpět do původní polohy.
4. Sedadlo je nastavitelné na 520 mm / 545 mm a 570 mm.

Obr. 12

Obr. 14

9

obr.13obr.13

(O)
(N)



HS-328 Uživatelská příručka  

NABÍJENÍ BATERIÍ 
Váš skútr C.T.M. je vybaven dvěma zapečetěnými a bezúdržbovými olověnými dobíjecími bateriemi 12 V 22 
Ah a jednou nabíječkou HS-328 24V/5A. Před prvním použitím skútru je nutno baterie nabít. Po každém dni 
používání je potřeba baterie znovu nabít. Ubezpečte se, zda je hlavní vypínač v poloze OFF (vypnuto) a že 
páka volnoběhu není ve volnoběžném režimu. Z bezpečnostních důvodů lze do skútrů instalovat pouze 
zapečetěné baterie, jež se nemohou vylít, splňující ustanovení DOT CFR 173.159(d), pokyny pro balení IATA, 
a opatření IATA č. A67. Pokud potřebujete nové baterie, obraťte  se na svého prodejce.  

1. Vložte kabel nabíječky do nabíjecí zdířky 
(P) na jednotce bateriových zdrojů.

2. Druhý konec napájecího kabelu (Q) zapojte do standardní
elektrické zásuvky.

3. LED signalizace 
LED (napájení) - Svítí ČERVENÁ kontrolka: Napájení je
přiváděno
LED (Nabíjení) - Svítí ORANŽOVÁ kontrolka: Nabíjení

Svítí ZELENÁ kontrolka: Plně nabito 

4. Počkejte, dokud se baterie nenabijí a nerozsvítí se zelená
kontrolka.

(Q) 

(P) 

Obrázek 15 

Volitelná nabíjecí  
zásuvka (P1) 

5. Poté, co se rozsvítí zelená kontrolka, odpojte nabíječku baterií ze skútru i ze zásuvky.

6. Neprovádějte dobíjení souběžně ze zásuvky akumulátorové skříně a volitelné nabíjecí zdířky. Mohlo by
dojít k závažnému úrazu elektrickým proudem.

7. Pokud kdykoli bude blikat zelená kontrolka nabíječky déle během 40 minut, znamená to, že došlo k
abnormálnímu stavu nabíjení.
‧ Zkontrolujte následující položky:
‧ Konektor nabíječky je ve správné poloze
‧ Skútr je vypnutý
‧ Pokud je obojí v pořádku, obraťte se na lokálního autorizovaného prodejce.

VAROVÁNÍ: Doba potřebná k dobití baterií se liší v závislosti na  jejich vybití. Budete-li baterie dobíjet déle, než 
je nutné, baterie nepoškodíte. Nelze je příliš nabít. 

Doba použitelnosti baterie:  
‧ Použitelnost baterie v systémem 

Floating Charge :

3 až 5 let při 2,3 V DC a 
20 °C - průběžné nabíjení. 

Životnost baterie podle cyklů : 200 
cyklů (100 % DOD) 
225 cyklů(80% DOD) 
500 cyklů (50 % DOD) 
DOD = hloubka vybíjení 

Baterie ztrácejí svou kapacitu kvůli samovolnému vybíjení během balení, přepravy a 
skladování při různých teplotách. Vztah mezi kapacitou baterie a teplotou skladování 
a časem je tento: 

Skladování
teplota  

 1 měsíc       3 měsíce       6 měsíců       12 měsíců 

0℃ ~ 5℃ 96%            93%              90%                80% 
5℃ ~ 20℃ 92%            90%              80%                65% 

20℃ ~ 30℃ 90%            80%              65%                50% 
 83%            70%              50% Nepovoleno20℃ ~ 40℃

Obrázek 15 
 
Volitelná nabíjecí 
zdířka (P1) 

10



HS-328 Uživatelská příručka  

Mějte na paměti tato pravidla:  
• Baterie zcela nabíjejte alespoň jedenkrát do měsíce, popřípadě častěji, pokud skútr používáte pravidelně.
• Nabíjejte po každé cestě delší jak 3 kilometry.
• Pokud svůj skútr skladujete po určitou dobu (1 a více měsíců), přesvědčte se, zda jsou baterie plně

dobité. Při opětovném uvedení do provozu je znovu nabijte, abyste tak skútr mohli dále používat.
• Baterie dosáhnou maximálního výkonu až po 10 nabitích.

Pamatujte prosím, že dojezdnost vašeho skútru je ovlivněna rychlostí vybíjení baterií. Ta závisí na mnoha okolnostech, 
jako je teplota prostředí, stav povrchu vozovky, tlak v pneumatikách, hmotnost řidiče, prostředí jízdy (např. stoupání apod.) 
a využití osvětlovací soustavy, pokud je osazena. Doporučujeme vám, abyste si jízdu nejprve vyzkoušeli po okolí s členem 
své rodiny. 

11



HS-328 Uživatelská příručka  

DEMONTÁŽ SKÚTRU 
I. Demontáž sedadla:

Zvedněte páku pro otáčení sedadla (J) a sedadlo odeberte. Poté sedadlem (K) otáčejte a zvedněte ho ze skútru.  

II. Demontáž jednotky bateriových zdrojů:
Podle označení zatáhněte za držák jednotky bateriových zdrojů a odeberte bateriový modul (S) ze skútru. 
Upozornění: Bateriový modul je těžký. Při jeho zvedání zaujměte správnou tělesnou polohu, abyste tak předešli 
zranění.  
V případě potřeby požádejte o pomoc.  

VAROVÁNÍ: Při montáži jednotky bateriových zdrojů (S) se přesvědčte, zda koncovky baterie (jejich polarita) 
souhlasí. 

(R) 

(K) 

(S) 
(J) 

Obrázek 16 Obrázek 17 

III. Demontáž předního a zadního rámu:
Uchopte uvolňovací páčku předního a zadního rámu (T) a proveďte demontáž.

(T) 

Obrázek 18 Obrázek 19 

Způsob sklopení řídítek:  
Otočte víčkem (I) a sklopte řídítka (U) dolů do nejnižší polohy, jak to uvádíme na obrázku 20. Jakmile jsou 
řídítka (U) ve spodní poloze, lze je zajistit čepem pro seřízení úhlu řídítek. 

Dokončení demontáže:  
Skútr lze rozložit na 7 hlavních částí, jak to ukazujeme na obrázku 21.  

(I) 

(U) 
Obrázek 20 Obrázek 21 

VAROVÁNÍ: Opětovné sestavení svého skútru provedete opačným postupem, než jak jste prováděli demontáž. 

Obr. 16 Obr. 17 

Obr. 18 Obr. 19 

Obr. 20 
Obr. 21 

12



HS-328 Uživatelská příručka 

PORADCE PŘI POTÍŽÍCH 
Blikání Popis Význam 

1 Nízká úroveň nabití baterie Baterie jsou slabé. 
• Nabijte baterie

2 Porucha: nízký stav baterie Baterie není dostatečně nabitá. 
• Nabijte baterie.

 3 
Porucha: Přílišné napětí 
baterie 

Napětí baterie je příliš vysoké. K tomu může dojít při 
přílišném nabití nebo při dlouhé jízdě dolů ze svahu. 

• Pokud jedete ze svahu, snižte
rychlost, abyste tak omezili intenzitu
rekuperačního dobíjení.

• Zkontrolujte baterii a příslušná
zapojení i kabeláž.

 4 Časová kontrola proudového  
omezení 

Motor překračoval maximální 
jmenovitý proud po dlouhou dobu. K tomu může dojít 
při poruše motoru. 

• Zkontrolujte motor a přidružená
zapojení i kabeláž.

• Vypněte řídicí jednotku, počkejte několik
minut a zapněte ji znovu.

5 Porucha parkovací brzdy Buď došlo k aktivaci spínače pro uvolnění 
parkovací brzdy, nebo je parkovací brzda vadná. 

• Zkontrolujte parkovací brzdu a přidružená
zapojení i kabeláž.

• Zkontrolujte, zda jsou přidružené spínače ve
správné poloze

 6 Plyn OONAPU Plyn není v neutrální poloze při zapnutí 
řídicí jednotky. 

• Přesvědčte se, zda je plyn v neutrální poloze,
když

zapínáte řídící jednotku. 
• Možná bude potřeba plyn znovu zkalibrovat.

7 Porucha knoflíku rychlosti Plyn, knoflík pro ovládání rychlosti nebo přidružená 
kabeláž mohou být vadné. 

• Zkontrolujte plyn a knoflík pro nastavení
rychlosti

i přidružená zapojení a kabeláž. 

8 Porucha napětí motoru. Motor nebo přidružená kabeláž jsou vadné. 
• Zkontrolujte motor a přidružená

zapojení i kabeláž.

9 Jiná chyba Případná interní chyba řídicí jednotky. 
• Zkontrolujte veškerá zapojení i kabeláž.

13



HS-328 Uživatelská příručka  

PÉČE A ÚDŽBA 
Doporučení pro údržbu: 

1. Před použitím skútru se přesvědčte, zda jsou všechny matice a šrouby utaženy. Zkontrolujte, zda jednotlivé
díly nejsou poškozeny ani opotřebeny, a v případě potřeby je vyměňte. Zkontrolujte, zda jsou jednotlivé díly
správně uloženy a řádné nastaveny.

2. Přesvědčte se, zda jsou baterie dobře udržované a nabité dle pokynů ze strany 9 této příručky.

3. Pravidelně kontrolujte, zda se na kolech ani na pneumatikách nevyskytují praskliny ani opotřebení.
Pneumatiky a kola může měnit pouze kvalifikovaný technik.

4. Pravidelně kontrolujte případné uvolnění matic nebo šroubů na předních a hnacích kolech. Pokud jsou volné,
nechejte je seřídit kvalifikovaným technikem.

5. Nechráněné komponenty čistěte a zbavujte je prachu a mastnoty.

6. Pravidelně nechejte kontrolovat ložiska na předním kole, abyste se tak ujistili, že jsou čistá a prostá rzi a
vlhkosti.

Čištění vašeho skútru: 

Pro čištění skútru využijte tyto tipy: 

• Používejte pouze vlhký hadřík a jemný čisticí prostředek.

• Při čištění skútru nepoužívejte abrazivní ani kyselé přípravky. Ty by mohly skútr poškodit.

• Skútr nečistěte vysokotlakým proudem.

• Zabraňte přímému kontaktu elektrických částí skútru s vodou

14



HS-328 Uživatelská příručka 

UPOZORNĚNÍ 
1. Zdolávání překážky

Váš skútr je s to zdolat překážky a obrubníky vysoké až 40 mm /1,6 palce. Za žádných okolností se
nepokoušejte překonat překážku, když jste ve svahu.

K překážkám vždy najíždějte rovně. Přední i zadní kola musí překonat překážku na jeden zátah.
Nezastavujte se uprostřed!

2. Skútr je schopen překonat mezeru maximálně 100 mm / 4 palce.

‧ Při jízdě skútru na rampě upravte těžiště svého těla tak, aby byl skútr bezpečný a zajištěný.

Ostatní pokyny:

1. Nabíjejte baterie po každé jízdě. Pokud nepoužíváte skútr po určitou dobu, baterie se mohou vybít. Baterie
je potřeba nabíjet alespoň jedenkrát do měsíce. Skladujte na suchém místě. Baterie odpojte.

2. Před jízdou zkontrolujte ukazatel stavu baterie, aby nedošlo k jejímu vybití při jízdě.
3. Baterie podléhají stárnutí, kdy se jejich kapacita postupně snižuje. Dojde-li k poškození baterií, obraťte se

na svého lokálního prodejce, který vám poradí ve věci jejich likvidace.
4. Baterii nedemontujte ani sami neotevírejte uzavřené části. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem a

poleptání vyteklou kyselinou.
5. Při rozjezdu nastavte pomalou rychlost, abyste tak předešli náhlému zrychlení.
6. Za žádných okolností se nepokoušejte jet dolů z kopce pozadu.
7. Skútr neřiďte v noci ani v deštivém či nepříznivém počasí.

Běžné držení těla při jízdě Při jízdě na rampě nahněte tělo dopředu, 
aby byl pohyb skútru bezpečnější. 

15





HS-328 Uživatelská příručka 

Celková délka 1120 mm / 44" 
Celková šířka 590 mm / 23" 
Celková výška 935 mm / 37" 
Přední kola 225 mm / 9" 
Zadní kola 225 mm / 9" 
Hmotnost s bateriemi 55 kg / 121 liber 
Hmotnost nejtěžšího kusu 17.4 kg / 38 liber 
Max. rychlost 8 km/h, 5 mílí za hodinu 
Nosnost 136 kg / 300 liber 
Světlá výška 52 mm / 2" 
Zdolatelný sklon 8 stupňů 
Zdolatelný obrubník 40 mm / 2" 
Poloměr otáčení 1450 mm / 57" 
Odpružení Zadní (volitelné) 
Brzda Elektromechanická 
Typ sedadla Otočné, sklopné, lehké 
Šířka sedadla 460 mm / 18" 
Výkon motoru 250 W, 4000 ot./min. 
Kapacita baterie (2) 12V. 22Ah
Hmotnost baterie 15,5 kg / 34 liber 
Dojezdnost 17,5 km / 11 mílí 
Nabíječka baterií 3A, samostatná 
Elektronika Hlavní klíčový spínač 

Ukazatel stavu baterie 
Knoflík pro regulaci rychlosti 

*Změny vyhrazeny i bez předchozího upozornění. ( Rev. 3, 2023/02/15 )

16

SPECIFIKACE 




